
プリンティングルームご利用規約 

「プリンティングルーム」ご利用にあたっては以下の注意事項を遵守くださいますよう、

お願いいたします。 

• 当サービスは会員限定完全予約制です。ネットもしくは、お電話にて予約を承っており

ます。 

• 予約はご利用になる方の本人名でお願いいたします。 

予約当日のご来店時、本人確認のために身分証明書（運転免許証や健康保険証など）を

ご提示いただくことがございます。 

• 土・日・祝日はご利用になれません。 

• 予約のお申し込みおよび、キャンセル・予約日時変更は、お電話にてご利用希望日の２

営業日前までにお願い申し上げます。 

• ご利用者様のご都合によるキャンセルについては、理由の如何を問わず以下のキャンセ

ル料が発生いたします。 

・１営業日前までのキャンセルまたはご利用時間の短縮：料金の 50％ 

・当日のキャンセルまたはご利用時間の短縮：料金の 100％ 

• 無断のキャンセルは、次回からのご利用をお断りする場合がございます。 

• ご連絡なく、予約時間から 15 分過ぎてもご来館いただけない場合は、当日キャンセル

と同様の扱いとさせていただきます。 

• 機材の不具合や天災などの理由で予約いただいた日時に当サービスがご利用いただけな

い場合がございます。 

それにより生じたいかなる損害に関しても、当方は責任を負いかねます。 

• プリント予定枚数および用紙の種類は、ご利用日予定の１週間前までにお知らせくださ

い。プリント枚数が多い場合や、用紙の種類によっては入荷に時間を要しますのでご注

意ください。 

• ご利用時間には、プリント関連作業、用紙のカット、梱包作業などが含まれ、全てお客

様ご自身で行っていただきます。また 2 時間を超えるご利用には延長料金が発生します

のでご了承ください。 

（大判プリント BO 以上の用紙はカットができませんのでご注意下さい。） 

• 料金はルームスペース・機材および消耗品のご利用代としていただくものです。そのた

めプリントの品質によらず（試し刷りでも）正規の料金を申し受けます。 

• 機材の不具合以外の理由（プリント設定のミスや色味の違いなど）でプリントを途中で

中止した場合、プリント予定サイズの正規料金を申し受けます。そのため A4 等の小さ

いサイズで試し刷り後、色味を確認してから本番プリントを行うことをお奨めします。 

• プリント品質の確認はご精算前にお願い申し上げます。理由の如何を問わずご精算後の 

返金は対応いたしかねます。 



• プリントルームはお客様ご自身で機器を操作していただくものです。データのお預か

り、操作代行、制作代行等のサービスはいたしかねます。また、プリンターの取り扱い

説明以外のサービスはいたしません。 

• 作業用パソコンは 1 台ですので、基本的に１名様でご利用ください。 

複数人数でのご利用を希望される場合でも、2 名様まででお願いします。 

• 携帯電話のご通話はお控えください。 

• 未就学児の入室はお断りいたします。 

• ご利用時において BGM・音楽等のご使用はお控え下さい。 

• お客様の所持品の紛失・盗難については責任を負いかねます。ご利用中の所持品は、お

客様ご自身にて管理をお願いいたします。 

• 飲酒状態でのご利用および、居室内での飲酒・食事は固くお断りいたします。 

• ご自身のパソコンを使用しての作業はお断りいたします。 

• 用紙の持ち込みの場合、事前にプリントの可否をお問い合わせください。（用紙の厚さ

及び特殊な用紙の場合プリントできない恐れがございます。） 

• 公序良俗、宗教、思想の反映にかかわるものなど社会的に判断して不適切と思われる 

コンテンツのプリントはお断りする場合がございますので予めご了承ください。 

• 44 インチ以上の用紙はプリントできません。 

• 非定型サイズをプリントされる場合、プリンタードライバー上でユーザー定義用紙サイ

ズを作成する必要がありますので、弊社スタッフにお申し付けください。 

• 出力サイズによりフチなし印刷ができません。 

• 大判プリントの場合、折れ・擦れのリスクが高いため、プリントルーム内で広げてご確

認いただくことができない場合ございます。そのため色味の確認は A1 以下のサイズで

行っていただくようお願い申し上げます。 

• アプリケーションソフトの持ち込み・インストールは固くお断りいたします。 

• パソコンに保存したデータは削除していただくようお願いします。 

• 複数日ご利用の場合でもデータのお預かりは致しかねます。データが残っていた場合は 

弊社にて削除させていただきます。 

• 持込みデータの破損・不具合については責任を負いかねます。また、持ち込みデータに

よりパソコンがウィルスに感染した場合、復旧手数料を請求させていただきます。 

• ご利用中に故意または誤った操作により機器が破損・故障した場合は、原因に応じて修

理代金を請求させていただきます。 

• 特別な対応が必要な場合はお申し込み時にご相談ください。 

• AMS（A’BOX）施設内の喫煙は、所定の場所にてお願いいたします。 

• ご精算はご利用終了後、受付にてお支払いください。 

 


